АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15 » ноябрь 2010 й.                   № 19                                  « 15 » ноября 2010 г.
Об  утверждении  положения  о  комиссии

по  тарифам и надбавкам к тарифам

на коммунальные услуги сельского поселения

Знаменский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

В соответствии с п. 5 ст. 17 Устава муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в целях всестороннего рассмотрения вопросов и подготовки предложений по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифам организаций коммунального комплекса на подключение, надбавкам к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые состав комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам на коммунальные услуги сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и положение о комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам на коммунальные услуги сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Признать утратившим силу постановление Главы сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  от 15 июня 2010 года № 10 «Об  утверждении  положения  о  комиссии  по  тарифам на коммунальные услуги сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан».

Глава сельского поселения                                                А.М.Ильясов

                                                      Утвержден

                                                           Постановлением    Главы   сельского поселения
                                                                 Знаменский сельсовет муниципального района
                                                                 Белебеевский район Республики  Башкортостан
                                                                от   «_____»   _______  2010г. № ___

С О С Т А В

КОМИССИИ ПО ТАРИФАМ И НАДБАВКАМ К ТАРИФАМ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Закиева Галина

Михайловна
	 Управляющий делами  Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, председатель комиссии

	Коноплева Лидия

Ивановна
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ, заместитель председателя

	Шафикова Анна

Михайловна
	Специалист второй категории администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский , секретарь комиссии

Управляющий делами Администрации                                          Г.М.Закиева
Утверждено

Постановлением    Главы
Администрации сельского поселения

                                                                 Знаменский сельсовет
муниципального района
Белебеевский район

Республики Башкортостан

от   «_____»   ________ 2010г. № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ТАРИФАМ И НАДБАВКАМ К ТАРИФАМ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. Общие положения

1.1. Комиссия по тарифам и надбавкам к тарифам на коммунальные услуги сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее – Комиссия по тарифам и надбавкам к тарифам) является органом, осуществляющим подготовку предложений для органов местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по вопросам муниципального регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифам организаций коммунального комплекса на подключение, надбавкам к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в соответствии с действующим законодательством, а также другие функции, предусмотренные настоящим Положением.

1.2. Комиссия по тарифам и надбавкам к тарифам в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Башкортостан, федеральными законами и законами Республики Башкортостан, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Президента Республики Башкортостан, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Республики Башкортостан, актами Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам, нормативными актами Совета и Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия по тарифам и надбавкам к тарифам осуществляет свою деятельность под руководством и контролем главы Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

2. Основные задачи Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам

Основными задачами Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам являются:

2.1. Достижение баланса экономических интересов потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса и интересов указанных организаций, обеспечивающего доступность этих товаров и услуг для потребителей и эффективное функционирование данных организаций.

2.2. Участие в создании экономических стимулов, обеспечивающих снижение производственных затрат, повышение экономической эффективности оказания услуг и применение ресурсосберегающих технологий организациями коммунального комплекса.

2.3. Содействие созданию благоприятных экономических условий для привлечения инвестиций в целях развития и модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

2.4. Подготовка материалов для органа регулирования сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по установлению тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3. Полномочия Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам

Для выполнения возложенных задач Комиссия по тарифам и надбавкам к тарифам осуществляет следующие полномочия в области регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса:

3.1. Рассматривает проекты программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

3.2. Участвует в составлении технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры.

3.3. Рассматривает проекты инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры.

3.4. Осуществляет в установленном порядке расчет:

- тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры;

- тарифов организаций коммунального комплекса на подключение;

- надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

3.5. Разрабатывает проекты нормативных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, для органа регулирования сельского поселения Знаменский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

3.6. Участвует в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры.

4. Права Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам

Для реализации полномочий Комиссия по тарифам и надбавкам к тарифам имеет право:

4.1. Запрашивать информацию у организаций коммунального комплекса, предусмотренную Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе информацию по вопросам применения тарифов и надбавок, регулируемых в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей организаций коммунального комплекса (иных хозяйствующих субъектов) по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

4.3. Запрашивать и получать от государственных органов, органов местного самоуправления информацию, необходимую для решения возложенных на Комиссию по тарифам и надбавкам к тарифам задач.

4.4. Запрашивать у организаций коммунального комплекса информацию, в части обоснованности величины и правильности применения указанных тарифов на подключение к системам коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение и надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса.

4.5. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, отнесенных к ее компетенции.

5. Организация деятельности Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам

5.1. Персональный состав Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам утверждается Главой Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5.2. Председатель Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам:

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии;

- организует работу комиссии;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

В период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5.3. Решение о проведении заседания Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам принимается его председателем (в его отсутствие – заместителем председателя комиссии).

Заседание Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов комиссии.

Решения Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам принимаются простым большинством голосов членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

5.4. Решения Комиссии по тарифам и надбавкам к тарифам оформляются протоколом с приложением заключения и передаются для реализации в органы местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии  по тарифам и надбавкам к тарифам осуществляется администрацией сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Управляющий делами Администрации                                  Г.М.Закиева
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35